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&' Tribunal de Contas
m ESTADO DE PERNAMBUCO

09062224431

Processo Licitatério - Alterar

RemessaTCEPE - Contratagoes e Obras

v

Processo de Contratacao - Alterar PC
020/2025 (Concorréncia - Eletronica
004/2025 - ID n° 60093226)

Dados Gerais Edital Documentos Licitantes Resultado Alerta (0)

Data do Orcamento: *

01/05/2025

Orcamento

Quantidade de Itens: 46

N° Descri¢do

1 ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA

Prefeitura Municipal dos Palmares

‘ Fundo Municipal de Educag¢ao dos Palmares v ‘

Valor Total:

Fonte
de

Referén&eferénBieferénanedida

COLETA

FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA

2 DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E

COLETA

ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

REASSENTAMENTO DE BLOCOS

RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO,

ESPESSURA DE 8 CM, EM
3 VIA/ESTACIONAMENTO, COM

COLETA

REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS
RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E
COLOCAGAO DO MATERIAL. AF_12/2020

ESCAVACAO MANUAL DE VALA.
AF_09/2024

AF_03/2024

LOCAGAO DE REDE DE AGUA OU ESGOTO.

COLETA

COLETA

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA

PARA ATERRO. AF_08/2023

COLETA

PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC

7 RIGIDO SOLDAVEL DE @ 100 MM (VASO

SANITARIO)
CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA

COLETA

RETANGULAR EM ALVENARIA COM

8 TIJOLOS CERAMICOS MACICOS,

COLETA

DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M
PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA

RETANGULAR, EM ALVENARIA COM

9 BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES

COLETA

INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE

ESGOTO. AF_12/2020
CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA

RETANGULAR, EM ALVENARIA COM

10 BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES

COLETA

INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE

ESGOTO. AF_12/2020

ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS
CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL

11 DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E

COLETA

ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

https://portal.tcepe.tc.br/remessatcepe/processo-licitatorio/alterar/423/60093226

160.213,1100

Data
de de de

01/05/20PH00000 UND

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 M2

Cddigo Unidadevalor

QTD

Unitario

11.607,0200000

561,48000,5000

44,8500 64,3300

109,390021,6400

11,3300 88,9000

144,710013,1800

129,770012,0000

664,760010,0000

292,78002,0000

772,25002,0000

110,17006,0000

Ver Histérico de Operac¢es Voltar

Salvar

Estagio: ‘ Em andamento

V]
indice
Valor

de BDI

. Total
Atualizacao
SINAPI 20,5000 11.607,0200
SINAPI 20,5000 280,7400
SINAPI 20,5000 2.885,2000
SINAPI 20,5000 2.367,1900
SINAPI 20,5000 1.007,2300
SINAPI 20,5000 1.907,2700
SINAPI 20,5000 1.557,2400
SINAPI 20,5000 6.647,6000
SINAPI 20,5000 585,5600
SINAPI 20,5000 1.544,5000
SINAPI 20,5000 661,0200
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NO

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Descri¢do

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E
ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS,
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA
TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA
400L. AF_10/2022

EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8,
PREPARO MECANICO, APLICADO
MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS
DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E
10M2, E =17,5MM, COM TALISCAS.
AF_03/2024

COMPOSICAO PARAMETRICA EXECUCAO
DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO,
PARA EDIFICACAO HABITACIONAL
UNIFAMILIAR COM DOIS PAVIMENTOS
(CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25
MPA. AF_11/2022

TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELASTICA, DN 100
MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO.
AF_06/2022

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO
PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO
SANITARIO OU VENTILACAO. AF_08/2022

TUBO, PVC OCRE, JUNTA ELASTICA, DN 150
MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO.
AF_06/2022

REGISTRO DE ESFERA, PVC, DN 50 MM

VALVULA DE RETENCAO PVC P/ ESGOTO
D=150MM

REMOCAO DE VASO SANITARIO

DEMOLICAO DE REVESTIMENTO
CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO
ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023

CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4
(CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO
COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM
AREAS MOLHADAS SOBRE
IMPERMEABILIZACAO, ACABAMENTO NAO
REFORCADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021

REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO
COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE
DIMENSOES 35X35 CM APLICADA EM
DIAGONAL EM AMBIENTES DE AREA
MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE

INSTACAO DE VASO SANITARIO
REAPROVEITADO COM CAIXA ACOPLADA
LOUCA BRANCA

ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM
PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA
MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSICAO POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8
M A 1,5M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA,
LOCAIS COM BAIXO NiVEL DE
INTERFERENCIA. AF_09/2024

ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA
PARA ATERRO. AF_08/2023

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO
EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU
RADIERS. AF_01/2024

ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO
9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM),
ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4
(CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO
MECANICO, JUNTAS DE 1 CM

COMPOSICAO PARAMETRICA EXECUCAO
DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO,
PARA EDIFICACAO HABITACIONAL
UNIFAMILIAR COM DOIS PAVIMENTOS
(CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25
MPA. AF_11/2022

https://portal.tcepe.tc.br/remessatcepe/processo-licitatorio/alterar/423/60093226

Fonte
de

Referén&eferénBieferénamedida

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

Processo Licitatério - Alterar

Data
de de de

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M

01/05/202900000 M

01/05/202900000 M

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M3

01/05/20PH00000 M3

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

Cddigo Unidadevalor

QTD

Unitario

5,3500 10,8000

46,6900 10,8000

3.596,5600) 1500

56,8900 53,7700

14,8300 9,7500

102,270025,3800

76,6500 1,0000
304,54001,0000

16,0700 12,0000

29,2100 29,8800

96,6000 1,5800

69,1300 14,4000

99,8600 29,8800

136,290012,0000

9,6900 63,7000

144,710027,7899

900,82000,9800

101,320043,3000

3.596,56008500

indice

de BDI
Atualizacao
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000

Valor
Total

57,7800

504,2500

539,4800

3.058,9700

144,5900

2.595,6100

76,6500

304,5400

192,8400

872,7900

152,6200

995,4700

2.983,8100

1.635,4800

617,2500

4.021,4900

882,8000

4.387,1500

6.653,6300
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Descri¢do

LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL,
BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA
TRELICADA, ALTURA TOTAL DA LAJE
(ENCHIMENTO+CAPA) = (12+4).
AF_11/2020

FOSSA SEPTICA EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE (PEAD), PARA 15 A 30
CONTRIBUINTES, CILINDRADA, COM
TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE
5500 LITROS (NBR7229) - INCLUSO
FORNECIMENTO E INSTALACAO

FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE
PARA 500 LITROS (NBR 13969) - INCLUSO
FORNECIMENTO E INSTALACAO

EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA,
APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS,
LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA,
APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS
DEMAOS. AF_04/2023

FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO
MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO.
AF_04/2023

PINTURA LATEX ACRILICA ECONOMICA,
APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS
DEMAOS. AF_04/2023

LOCACAO DE ANDAIME METALICO
TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE,
CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5
M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO
DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS
OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS
NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI
INSTALACAO)

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE"
(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA).
AF_03/2024

APLICACAO DE FITA ADESIVA ASFALTICA
ALUMINIZADA MULTIUSO

ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM
PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA
MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSICAO POR TRECHO),
RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8
M A 1,5M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA,
LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE
INTERFERENCIA. AF_09/2024

REATERRO MANUAL DE VALAS, COM
COMPACTADOR DE SOLOS DE
PERCUSSAO. AF_08/2023

COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA
EXECUCAO DE RADIER, PISO DE
CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM
COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSAO.
AF_09/2021

PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E
AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM
VOLUME - AREIA E PEDRA DE MAO
COMERCIAIS - FORNECIMENTO E
ASSENTAMENTO. AF_08/2022

PECA RETANGULAR PRE-MOLDADA,
VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100
LITROS, TAXA DE ACO APROXIMADA DE
30KG/M3. AF_03/2024

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO
NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33
CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019

https://portal.tcepe.tc.br/remessatcepe/processo-licitatorio/alterar/423/60093226

Fonte
de

Referén&eferénBieferénamedida

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

COLETA

Processo Licitatério - Alterar

Data
de de de

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 UN

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 MXMES

01/05/202900000 M

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M2

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M3

01/05/202900000 M

Cddigo Unidadevalor

QTD

Unitario

143,540019,5000

7.490,46000000

6.704,43000000

41,2700 298,2199 SINAPI

15,2600 298,2199 SINAPI

51100 23,4000

12,3500 23,4000

33,7400 3,3300

28,3800 10,0000

149,110025,0000

9,6900

31,7400 17,5200

4,2200 56,0000

634,030053,3600

1.792,06012,8300

68,4700 15,6200

146,0000 SINAPI

indice
de BDI
Atualizacao
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
20,5000
20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000
SINAPI 20,5000

Valor
Total

2.799,0300

7.490,4600

6.704,4300

12.307,5300

4.550,8300

119,5700

288,9900

112,3500

283,8000

3.727,7500

1.414,7400

556,0800

236,3200

33.831,8400

22.992,1200

1.069,5000
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